
1

Město Pohořelice

Zápis
z 35. schůze rady města konané dne 7. 3. 2012

Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Mgr. Polák, Petr Hemala, Ing. Kudrna, Mgr. 
Plevzová, Mgr. Janičatová a tajemník MVDr. Michalica
Host: …, FO – bytová správa, … – odbor ŽP
Zahájení: 13:00 hodin

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. 
Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat. 
Usnesení č. 1/35/12: RM schvaluje program schůze v tomto znění: 
1. Zahájení
2. Kontrola úkolů
3. Interpelace členů rady
4. Bytové záležitosti
5. Žádosti
6. Různé
7. Závěr
Výsledek hlasování: 7 pro 

ad 2) Kontrola úkolů

Usnesení č. 9/22/11 (úkol) – trvá. RM ukládá zabezpečit odvod dešťové vody z okolí domu 
čp. 860 na ul. Znojemská. Další opravy budou řešeny v příštím roce dle možností rozpočtu 
města. Z: …
Usnesení č. 2/28/11 (úkol) – trvá. RM ukládá vytvořit veřejnou anketu pro občany na 
internetu a ve Zpravodaji k problematice budoucího využití areálu bývalého hotelu Pfann. 
Z: …
Usnesení č. 2/31/12 (úkol) – trvá. RM ukládá kontrolovat stav spotřeby na podružném 
elektroměru v kině - Michna Music ve spolupráci s pracovnicemi knihovny. Z: …
Usnesení č. 5/31/12 (úkol) – splněn. RM ukládá zaslat panu Peclovi, nám. Svobody 843, 
Pohořelice upomínku na zaplacení dlužné částky nájemného ve výši min. 50% pohledávky se 
splatností nejpozději do 29.2.2012.  Z: …
Usnesení č. 16/31/12 (úkol) – splněn – trvalý úkol. RM ukládá provádět platby do fondu 
oprav společenství vlastníků jednotek za neprodané městské byty přímo městem Pohořelice se 
zpětnou účinností od 1. 1. 2012. Z: …
Usnesení č. 22/31/12 (úkol) - trvá. RM ukládá vyzvat společnost E.ON k uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene k pozemku města p. č. 50/7 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Z: …

ad 3) Interpelace členů rady

Ing. Kudrna- jak je řešena výsadba stromů ve městě.



2

K interpelaci byl přizván Ing. Procházka z odboru ŽP. Ing. Procházka vysvětlil možnosti
osázení stromů na veřejných prostranstvích ve městě, hlavní problém výsadby na některých 
místech je existence inženýrských sítí, stísněné prostory a prostorové normy pro odstup mezi 
sítěmi. Radním byl předložen seznam stromů a konkrétní místa, kde budou stromy osázeny. 
Realizace proběhne v jarních měsících. V rámci diskuse radních se dále projednalo: pokácení 
suchých stromů v parku, výsadba ul. Brněnské a dalších míst ve městě, osázení okrasných 
košů. 
Usnesení č. 1/35/12: RM ukládá řešit mobilní nebo trvalou zeleň na nám. Svobody 
(tržnice, u kostela). Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. …

Mgr. Plevzová, P. Hemala  - dotaz na zavřené veřejné WC
Odpověď místostarosty: Bylo vedeno jednání s panem …, veřejné WC bude již od příštího 
týdne otevřené. Důvodem uzavření WC podle pana … bylo přechodné uzavření prodejny
zeleniny. 

Mgr. Plevzová – zda budou zpřístupněny toalety v kině. 
Odpověď místostarosty: Pro návštěvníky knihovny je WC přístupné v knihovně – paní …
osobně pouští. Používání WC pro současného nájemce v budově kina je problematické – bude 
dále řešeno. 

Mgr. Polák – informoval o postupu dívek ve florbale do republikového kola, o ukončení 
dvouletého projektu s Hospodářskou komorou JMK, o zpracování 3. monitorovací zprávy. 
Doporučil odstranění zbytku oplocení u bývalého vojenského hřiště, opravit staré lavičky 
v parku, kde vyčnívá železo, nebezpečí úrazu.

Tajemník podal informaci o spolupráci s Úřadem práce při organizování veřejné služby. 

Mgr. Janičatová – mluvila o projektech SVČ, upozornila na nepořádek v parku a v Mlýnském 
náhoně – nabídla spolupráci se zaměstnanci SVČ při úklidu; občané nejsou dostatečně 
informováni o probíhající rekonstrukci pobočky České spořitelny. V přilehlých ulicích i ve 
městě nejsou odpadkové koše; požádala, aby MP trestala majitele psů za znečišťování 
veřejného prostranství.   

P. Hemala – dotaz na výkop u štítové zdi veřejných WC (bude prověřeno místostarostou), 
úklid skládky na ul. Loděnická, poděkoval za umístění cedule na ul. Mlýnské, dotaz na zbytky 
unimobuněk na vojenském hřišti, v penzionu jsou pořezány stromy – prověřit.

Ing. Kudrna – nepořádek od Velkého Dvora až po Novou Ves pocházející z drůbežárny–
jedná se o igelity; stejně tak u tiskárny na ul. Brněnská, řešit s odborem ŽP. 
Radní Hemala uvedl, že stejná situace je i ze strany na Žabčice.

ad 4) Bytové záležitosti
  
K tomuto bodu byla přizvána paní ....

RM vzala na vědomí seznam žadatelů o byt.

Rozšíření společného nájmu - pan …, Vídeňská 847, Pohořelice  



3

Usnesení č. 2/35/12: RM schvaluje dohodu o rozšíření společného nájmu k bytu …, 
Vídeňská 847 o jeho syna ….
Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...

Rozšíření společného nájmu - paní …, nám. Svobody …
Usnesení č. 3/35/12: RM schvaluje dohodu o rozšíření společného nájmu k bytu paní …, 
nám. Svobody …, Pohořelice o jejího syna Jaroslava Chytila. 
Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...

Výpověď z nájmu …, nám. Svobody …, Pohořelice
Usnesení č. 4/35/12: RM schvaluje výpověď z nájmu bytu panu …, nám. Svobody …, 
Pohořelice, z důvodu neuhrazení dluhu na nájemném.
Výsledek hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi Z: ...

Splátkový kalendář …, Vídeňská …, Pohořelice
Usnesení č. 5/35/12: RM schvaluje splátkový kalendář dlužného nájemného manželům 
…, Vídeňská …, Pohořelice, na dlužnou částku ve výši 9.819 Kč, bude uhrazena v 9 
měsíčních splátkách. Návrh smlouvy je přílohou zápisu.
Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...

Nájemní smlouvy na dobu určitou do 31.3.2012
… … … … … … … … … – dluh na nájmu.
Usnesení č. 6/35/12: RM schvaluje prodloužení nájemních smluv na dobu určitou do 
30.6.2012 dle předloženého seznamu. 
Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...

Žádost paní … Družstevní …, Pohořelice o prodloužení nájemní smlouvy
Usnesení č. 7/35/12: RM nesouhlasí s prodloužením nájemní smlouvy dle žádosti paní …, 
Družstevní …, Pohořelice a trvá na ukončení nájemní smlouvy k 31.3.2012 a následném 
vyklizení bytu. 
Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...

ad 5) Žádosti

Žádost …, Dvorní …, Pohořelice o povolení skácení stromů na pozemku p. č. 823 k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, ul. Tyršova
Usnesení č. 8/35/12: RM schvaluje skácení 3 ks stromů (suchý akát) na pozemku města
p. č. 823 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou a následný odprodej dřeva panu …, Pohořelice
dle jeho žádosti.
Výsledek hlasování: 7 pro Z: …

Žádost …, Smolín …, o zproštění povinnosti platit úroky z poskytnutých půjček z Fondu 
rozvoje bydlení zemřelé paní … (Smolín)
Usnesení č. 9/35/12 (úkol): RM ukládá vyzvat pana …, aby se vyjádřil k dalšímu 
splácení poskytnutých půjček po zemřelé …. 
Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: …

Žádost Společenství vlastníků, bytový dům Šumická 858-797, zastoupené paní … o povolení 
stavby 12 garáží před bytovými domy Šumická 858-797



4

Usnesení č. 10/35/12: RM ukládá odpovědět paní …, zástupci Společenství vlastníků 
Šumická 858-797, že záměr bude projednán se stavební komisí a poté se k žádosti RM 
vrátí. Následně bude záměr postoupen do ZM v rámci schvalování rozvoje území a 
územního plánu města. 
Výsledek hlasování: 7 pro Z: …

Žádost pana …, o udělení výjimky z OZV města č. 1/2011 pro konání akce 21.4.2012 v areálu 
ABK 99, s.r.o., Komenského 259 v době od 12:00 do 0:30 hod. 
Usnesení č. 11/35/12: RM uděluje výjimku z OZV města č. 1/2011 pro konání akce 
Hudební festival dne 21.4.2012 v areálu ABK 99, s.r.o. Komenského 259 v době od 12:00 
do 00:30 hod. 
Výsledek hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi Z: …

Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o schválení odpisového plánu na rok 2012, převodu 
hospodářského výsledku roku 2011 do rezervního fondu, převedení splátek z úvěru do 
investičního fondu, odpisy nedobytné pohledávky za společností Unicos, čerpání mzdových 
prostředků z provozního rozpočtu.
Usnesení č. 12/35/12: RM schvaluje odpisový plán Základní školy a mateřské školy 
Pohořelice na rok 2012.
Výsledek hlasování: 7 pro Z: …

Usnesení č. 13/35/12: RM schvaluje převod hospodářského výsledku roku 2011 do 
rezervního fondu ve výši 79.093,47 Kč.
Výsledek hlasování: 7 pro Z: …

Usnesení č. 14/35/12: RM schvaluje převedení splátek z úvěru do investičního fondu. 
Výsledek hlasování: 7 pro Z: …

Usnesení č. 15/35/12: RM schvaluje odpis nedobytné pohledávky ve výši 1153,28 Kč za
společností Unicos Klatovy.
Výsledek hlasování: 7 pro Z: …

Usnesení č. 16/35/12: RM schvaluje čerpání mzdových prostředků z provozního 
rozpočtu. 
Výsledek hlasování: 7 pro Z: …

Návrh koncepce MŠ Hybešova, Pohořelice na období 2012-2015
Usnesení č. 17/35/12: RM bere na vědomí návrh koncepce Mateřské školy, ul. Hybešova, 
Pohořelice na období 2012-2015 obsahující mj. návrh na zřízení logopedické třídy.
Výsledek hlasování: 7 pro Z: …

Žádost TJ Sokol Pohořelice o prodloužení termínu čerpání dotace ve výši 190.000 Kč na 
opravu kabin do 30.6.2012. 
Usnesení č. 18/35/12: RM doporučuje schválit prodloužení termínu čerpání dotace ve 
výši 190.000 Kč na opravu kabin do 30.6.2012 dle žádosti TJ Sokola Pohořelice a 
postupuje návrh do ZM.
Výsledek hlasování: 7 pro Z: …

Žádost Domova pro seniory Věstonická, p.o., Brno o finanční příspěvek. 



5

Usnesení č. 19/35/12: RM neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro Domov pro 
seniory Věstonická, p.o., Brno.
Výsledek hlasování: 7 proti Z: …

Žádost Sociálních služeb města Kroměříže, p.o. o finanční příspěvek. 
Usnesení č. 20/35/12: RM neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku Sociálním 
službám města Kroměříže, p.o.
Výsledek hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi Z: …

ad 6) Různé   

Smlouva o bezúplatném převodu pozemku p. č. 337/1 v k. ú. Nová Ves u Pohořelic s ÚZSVM
Usnesení č. 21/35/12: RM doporučuje schválit smlouvu o bezúplatném převodu pozemku 
p. č. 337/1 v k. ú. Nová Ves u Pohořelic s Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a postupuje návrh do ZM.
Výsledek hlasování: 7 pro Z: …

Místostarosta podal informaci o prováděné rekonstrukci pobočky České spořitelny. 
V souvislosti s touto rekonstrukcí, požádal o navýšení limitu pokladny úřadu kvůli jeho 
odvodu  na pobočku do Židlochovic.
Usnesení č. 22/35/12: RM schvaluje navýšení zůstatku pokladny městského úřadu. 
Schválená výše limitu pokladny je přílohou zápisu.
Výsledek hlasování: 7 pro. Z: …

Žádost …, Pohořelice o zapůjčení setů (stoly a lavice) a pódia na hudební akci v červnu 2012.
Usnesení č. 23/35/12: RM schvaluje zapůjčení setů (stoly a lavice) a pódia pro hudební 
akci v červnu 2012 dle žádosti …, Pohořelice za poskytnutí příspěvku ve výši 15.000 Kč 
na konání Slavností města a okolí.
Výsledek hlasování: 7 pro Z: …

Starosta informoval o konání výběrových řízení na ředitele SVČ, ZUŠ  a ZŠ Šumická, 
Pohořelice. Výběrová řízení organizuje Krajský úřad Jihomoravského kraje.
Usnesení č. 24/35/12 (úkol): RM pověřuje starostu Ing. Svobodu zasláním písemného  
stanoviska města k činnosti SVČ, ZUŠ Pohořelice a ZŠ Šumická, Pohořelice v souvislosti 
s vyhlášeným výběrovým řízením JMK na ředitele těchto školských zařízení.
Výsledek hlasování: 7 pro Z: …

ad 7) Závěr 35. schůze RM provedl starosta města Ing. Josef Svoboda ve 17:20 hodin. 

Zapsala a zpracovala: Bc. Renata Babčanová
Dne:  8.3.2012

Ing. Josef Svoboda Bc. Miroslav Novák, DiS.
starosta města místostarosta města




